

KI.ZP.271.1.2025

Głubczyce, dnia 11.02.2025 r.

**Zamawiający:**

Gmina Głubczyce  
ul. Niepodległości 14  
48-100 Głubczyce

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ**

Ogłoszenie nr: 2025/BZP 00086629/01 z dnia 2025-02-04

Nazwa zadania: Dostawa usług i sprzętu dla Gminy Głubczyce i Zarządu Oświaty, Kultury i Sportu w ramach realizacji projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.) - dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Zapytanie z dnia 06.02.2025 r.**

*„Zamawiający zgodnie z OPZ oczekuje:*

*„Możliwość migracji maszyn wirtualnych między fizycznymi serwerami z uruchomionym mechanizmem wirtualizacji (hypervisor) przez sieć Ethernet, bez konieczności stosowania dodatkowych mechanizmów współdzielenia pamięci. Migrację istniejących systemów do maszyn wirtualnych klastra. Proces migracji nie może mieć wpływu na działanie infrastruktury Zamawiającego w godzinach pracy Zamawiającego. Wykonanie testów funkcjonalnych działania klastra HA zawierających schemat utrzymania bezpieczeństwa i integracji danych w przypadku awarii któregoś z komponentów klastra. Symulacja awarii jednego „node” klastra, symulacja awarii jednego z połączeń sieciowych.”  
wobec powyższego mam dwa pytania:”*

**PYTANIE 1:**

*„Czy Zamawiający na nowych mocnych serwerach (Dwa procesory maksymalnie 16 rdzeniowe, 256 GB) wraz z macierzą chce obsługiwać aplikacje dziedzinowe i bazy danych pod aplikacje dziedzinowe (wykorzystywać je do codziennej pracy Urzędu)?”*

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Zamawiający potwierdza, że nowe, wydajne serwery (każdy wyposażony w maksymalnie 16-rdzeniowe procesory oraz 256 GB pamięci RAM) wraz z dedykowaną macierzą będą wykorzystywane do obsługi aplikacji dziedzinowych oraz baz danych niezbędnych w codziennej pracy Urzędu. Ich infrastruktura wirtualizacyjna ma zapewnić wysoką dostępność (HA), elastyczność w alokowaniu zasobów oraz możliwość migracji maszyn wirtualnych z minimalnym wpływem na ciągłość działania systemów dziedzinowych oraz baz danych.

**PYTANIE 2:**

*„Jeśli tak to czy wykonawca będzie również zobowiązany do migracji ze starych serwerów oprogramowania do maszyn wirtualnych na nowych serwerach (jest to na tyle ważne z uwagi na wymagania OPZ oraz przestoje pracy Urzędu podczas migracji i dostępu niektórych pracowników w celu przetestowania takiej migracji)?”*

## **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z wymaganiami opisanymi w OPZ, Wykonawca zostaje zobowiązany do przeprowadzenia migracji oprogramowania ze starych serwerów do nowych maszyn wirtualnych na zmodernizowanej infrastrukturze. Proces ten musi uwzględniać ograniczenie przestoju pracy Urzędu w czasie migracji oraz zapewnienie dostępu do usług w sposób nieprzerwany, co wiąże się z koniecznością odpowiedniego zaplanowania przez Wykonawcę zadań oraz przeprowadzenia stosownych testów przed i po migracji.

**Powyższa modyfikacja stanowi integralną część SWZ i należy ją uwzględnić w składanej ofercie. Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu, a w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie zamawiającego.**

**Z up. Burmistrza  
Sekretarz Gminy**

**Anna Hauptman-Głogiewicz**

.....  
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  
do podejmowania czynności w jego imieniu